
1 

 

  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

της 14/2020 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ενάτη (29η) του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2020, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 14/24.09.2020 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρίας Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε κεκλεισμένων των θυρών, σύμφωνα με το 

άρθρο 12 της κοινής υπουργικής απόφασης αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 30612/16-05-2020 

(Β’ 1869) και τη παρ. 3 του άρθρου14 της κοινής υπουργικής απόφασης αριθ. 

Δ1α/Γ.Π.οικ. 32009/23-05-2020 (Β’ 1988) 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

 

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Αβέρης Αθανάσιος 

2 Βορδός Χρήστος 16 Σφυρής  Ιωάννης 

3 Σαράντη Μαρία 17 Γιαλιάς Νικόλαος 

4 Γκογκούση Μαρία 18 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Καλλιμάνης Γεώργιος 

6 Ματέας  Γεώργιος 20 Λαφαζάνης Βασίλειος 

7 Καμαργιώτου  Άννα 21 Χριστιανού Αγγελική 

8 Κομπόγιαννος Χρήστος 22   

9 Σιδέρης  Νικόλαος 23   

10 Σιμώνης Ιωάννης 24   

11 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 25   

12 Κυριάκου  Ιφιγένεια 26   

13 Λιόντας  Γεώργιος 27   

14 Φυλαχτός Χρήστος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 

2 Ζούνη Στυλιανή 

3 Δήμητσας Παναγιώτης 

4 Γιάννος Αναστάσιος 

5 Τσινάς  Αργύριος 

6 Γκλάβας Γεώργιος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης. 

 

ΑΔΑ: ΨΗΓ8ΩΞΜ-Ο6Υ



 

2 

 

Αριθμός θέματος : 14ο Γνωμοδότηση στα πλαίσια της διαδικασίας 

Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του έργου «Κομβικός 

Σταθμός Κινητής Τηλεφωνίας -10000152 ΣΤΑΥΡΟΣ» της 

εταιρείας με την επωνυμία VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ 

Α.Ε.Ε.Τ που υποβλήθηκε στο Ηλεκτρονικό Περιβαλλοντικό 

Μητρώο (ΗΠΜ) και έλαβε την Περιβαλλοντική Ταυτότητα 

(ΠΕΤ) 2005297920, και το οποίο είναι κατασκευασμένο ( 

και πρόκειται να τροποποιηθεί η λειτουργία του) σε έκταση 

που βρίσκεται στο ύψωμα Σταυρού Τούμπας στο Δήμο 

Πολυγύρου, Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής, 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας». 

Αριθμός Απόφασης : 223  

 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, έδωσε τον λόγο στον Δημοτικό 

Σύμβουλο κ. Αναστάσιο Καραφουλίδη, ο οποίος για το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

εισηγείται τα εξής: Με το αριθμ πρωτ.375538(516) 16-7-2020 έγγραφο της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας Αυτοτελές Τμήμα Συλλογικών οργάνων και έχοντας υπόψη το 

Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α/21-9-2011΄΄ Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και 

δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος καθώς και την 

ΚΥΑ 1649/45/2014 (ΦΕΚ 45Β/15-1-2014) Εξειδίκευση των διαδικασιών γνωμοδοτήσεων και 

τρόπου ενημέρωσης του κοινού και συμμετοχής του ενδιαφερόμενου κοινού στη δημόσια 

διαβούλευση κατά την περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων  καθώς και 

κάθε άλλης σχετικής λεπτομέρειας  καλούμαστε να γνωμοδοτήσουμε για το έργο:  

Γνωμοδότηση στα πλαίσια της διαδικασίας Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του έργου 

«Κομβικός Σταθμός Κινητής Τηλεφωνίας -1000152 ΣΤΑΥΡΟΣ»της εταιρείας με την επωνυμία 

VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ  Α.Ε.Ε.Τ που υποβλήθηκε στο Ηλεκτρονικό Περιβαλλοντικό 

Μητρώο (ΗΠΜ) και έλαβε την Περιβαλλοντική Ταυτότητα (ΠΕΤ) 2005297920,και το οποίο 

είναι κατασκευασμένο  ( και πρόκειται να τροποποιηθεί η λειτουργία του) σε έκταση που 

βρίσκεται στο ύψωμα Σταυρού Τούμπας στο Δήμο Πολυγύρου, Περιφερειακή Ενότητα 

Χαλκιδικής, Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας». 

   Σύμφωνα με τη Μ.Π.Ε: Ο υπό μελέτη σταθμός αποτελεί υφιστάμενο σταθμό και συνεπών οι 

επιπτώσεις που εξετάζονται στην παρούσα μελέτη αφορούν στη Φάση Λειτουργίας του. Όσον 

αφορά στην τροποποίηση των κεραιοσυστημάτων πρόκειται μόνο για προσθήκη συχνότητας 

και δεν απαιτούνται δομικές αλλαγές στο σταθμό. 

  Αναφορικά με τις επιπτώσεις στο φυσικό περιβάλλον της περιοχής, αυτές είναι αμελητέες 

καθώς ο σταθμός δεν απαιτεί ανθρώπινη παρουσία, πέραν των προγραμματισμένων 

συντηρήσεων αυτού και τις οποίες δεν δύναται να επηρεάσουν τη πανίδα της περιοχής λόγω 

της μικρής χρονικής διάρκειας που λαμβάνει χώρα η εκάστοτε συντήρηση. 

   Κατά τη λειτουργία του Σ.Β.Κ.Τ δεν προκαλούνται αέριες εκπομπές ρύπων  και η ποιότητα 

της ατμόσφαιρας παραμένει αμετάβλητη. 

   Τα αποτελέσματα αυτής της μελέτης στα δυσμενέστερα σενάρια είναι ότι η ένταση 

ακτινοβολίας που παράγεται είναι χαμηλότερη από το όριο ασφαλείας στην ευρύτερη περιοχή 

(ΔΕΠΠΣ<1) και συνεπώς δεν υπάρχει λόγος να απαγορευτεί η πρόσβαση του κοινού σε 

κανένα σημείο (πέραν από την αναρρίχηση στον ιστό).  

   Από τη λειτουργία του έργου δεν επηρεάζεται άμεσα ή έμμεσα το υδάτινο περιβάλλον της 

περιοχής. 

   Το υπό μελέτη έργο αποτελεί παρέμβαση στο περιβάλλον, τόσο στο φυσικό όσο και στο 

κοινωνικό και πολιτιστικό, παρόλα αυτά η παρέμβαση αυτή είναι μικρής κλίμακας και δεν 

αναμένονται σημαντικές επιπτώσεις στο βιοτικό και αβιοτικό περιβάλλον της άμεσης περιοχής 

επιρροής. 

ΑΔΑ: ΨΗΓ8ΩΞΜ-Ο6Υ



3 

 

  Η εταιρεία θα εξασφαλίζει ότι θα τηρούνται και θα εφαρμόζονται οι εγκεκριμένοι 

περιβαλλοντικοί όροι του έργου. 

  Φορέας υλοποίησης του έργου είναι VODAFONE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ. 

   Για το ανωτέρω θέμα υπάρχει η αριθμ 28/2020 ομόφωνη απόφαση του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Παλυγύρου. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου,  έλαβε υπόψη  τα 

παραπάνω, την υπ’ αριθ. 28/2020 απόφαση του Συμβουλίου της Κοινότητας Πολυγύρου, την 

υπ’ αριθ. 18/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και  έπειτα από διαλογικής 

συζήτηση. 

 

             

                           Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

 

Γνωμοδοτεί θετικά για το έργο΄΄Γνωμοδότηση στα πλαίσια της διαδικασίας Περιβαλλοντικής 

Αδειοδότησης του έργου «Κομβικός Σταθμός Κινητής Τηλεφωνίας -1000152 ΣΤΑΥΡΟΣ»της 

εταιρείας με την επωνυμία VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ  Α.Ε.Ε.Τ που υποβλήθηκε στο 

Ηλεκτρονικό Περιβαλλοντικό Μητρώο (ΗΠΜ) και έλαβε την Περιβαλλοντική Ταυτότητα 

(ΠΕΤ) 2005297920,και το οποίο είναι κατασκευασμένο ( και πρόκειται να τροποποιηθεί η 

λειτουργία του) σε έκταση που βρίσκεται στο ύψωμα Σταυρού Τούμπας στο Δήμο Πολυγύρου, 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής, Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας΄΄ για τους λόγους 

όπως αυτοί αναφέρονται παραπάνω. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 223/2020 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 29-9-2020 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: ΨΗΓ8ΩΞΜ-Ο6Υ


		2020-10-15T12:11:30+0300
	Athens




